МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИЛИППОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

с. Филиппово

от 02 .09. 2024 г.                           № 21/26

О ведении и учета успеваемости с использованием электронного журнала в 2024-2025 учебном году

С целью совершенствования информационного обеспечения процессов управления образовательной организации, планирования и организации учебного процесса на основе внедрения информационных технологий в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»; Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Использовать ЭЖ для фиксации уроков с использованием информационной системы ГИС «Образование 76».
2. Возложить на учителя информатики Смирнову И.В. обязанности по контролю за техническим обеспечением работы ЭЖ и обеспечить информационное наполнение электронных журналов.
3. Врио директора Быстроумовой О.В.  организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению электронных журналов и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.
4. Учителям-предметникам своевременно выставлять отметки учащимся за работу, согласно Положения об электронном журнале и Регламента, нести ответственность за ежедневное и достоверное заполнение ЭЖ.
5. Утвердить:
6. Положение о ведении электронного учета успеваемости с использованием информационной системы ГИС «Образование 76» (приложение 1);
7. Регламент оказания государственной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости с использованием информационной системы ГИС «Образование76» (приложение2);
8. Инструкцию по ведению электронного учета успеваемости с использованием информационной системы ГИС «Образование 76» (приложение 3);
9. Использовать электронный журнал для учета успеваемости обучающихся 1-9 классов по всем учебным предметам и курсам.
10. В связи с тем, что не у всех родителей обучающихся школы имеется выход в электронный дневник, для данной категории вести учет успеваемости в дневнике на печатной основе.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора ______________ /О.В.Быстроумова /